INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

PREVNAS

ATA N° 08/2021

Aos quartoze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 09h,
na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram se em reunido ordinária os
membros do Comitê de Investimento; Adriane da Cunha, Ana Léa Manso Vieira Copetti,
Irene do Carmo, Rosilene Alves Pires e Rosineide Lichewiski de Aguiar. O tema abordado
na presente reunido foram as relocaOes de recursos aplicados com o objetivo de
alcançar melhores rendimentos. Temos hoje o valor de R$ 200.000,00 {duzentos mil
reais) que será resgatado do Fundo BB Quantitativo FIC Ações para o fundo BB Ações
Bolsa Americana  Fl  Ações para realizar o enquadramento conforme Resolução 3.992,
Artigo 80  Inciso II  Althea  "a". Temos ainda a realocação do Fundo Sicredi Institucional FIC
Renda Fixa Referenciado IRF-M  LP  o valor total resgatado irá para o Fundo BB Ações
Bolsa Americana  Fl  Ações. Mais uma sugestão será o resgaste total do Fundo Caixa
Brasil IRF-M1Titulos Públicos  Fl  RF para a relocação no Fundo Caixa indexa Bolsa
Americana  Fl  Multimercado  LP.  Ainda temos a alocação no valor de R$5.000,00 cinco
mil) para aplicar no Fundo BB Alocação Ativa Retorno Total FIC RF Previdenciário. Foram
realizados os credenciamentos dos fundos que seguem na relação abaixo. Após análise
do Comitê de Investimentos optamos assim por esses fundos como sugestão para o
Conselho Curador. Sendo o que se apresentava para o momento eu Irene do Carmo
lavrou a presente ata que vai por mim assinada e de acordo pelos demais membros.

FUNDOS COM APLICAÇÕES DA PREVIDÊNCIA

BB AÇÕES VALOR FIC AÇÕES (29.258.294/0001-38)

BB ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO (35.292.588/0001-89)

BB AUTOMÁTICO SETOR PÚBLICO FIC RENDA FIXA CURTO PRAZO (04.288.966/0001-27)

BB  Fl  MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO  LP  (10.418.362/0001-50)

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO (13.077.415/0001-05)

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS  Fl  RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO (13.322.205/0001-35)

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO  LP  (03.543.447/0001-03)

BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS  Fl  RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO (07.442.078/0001-05)

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO (11.328.882/0001-35)

BB MACRO FIC MULTIMERCADO  LP  (05.962.491/0001-75)

BB QUANTITATIVO FIC AÇÕES (07.882.792/0001-14)

BRADESCO ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIXA (28.515.874/0001-09)

BRADESCO H DIVIDENDOS  Fl  AÇÕES (02.138.442/0001-24)

BRADESCO  S&P  500 MAIS  Fl  MULTIMERCADO (18.079.540/0001-78)

BRAZILIAN GRAVEYARD AND DEATH CARE SERVICES Fit  - CARE11 (13.584.584/0001-31)

CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FIC RENDA FIXA (23.215.097/0001-55) 	Vu'

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS  Fl  RENDA FIXA  LP  (14.386.926/0001-71)

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL:  prevnas.dirrevrias.rnsmov.br  Fone: (6 	561-43

e  yes  Pires
Membro

Rosin Lichewiski de Aguiar
Membro

át&V

e do Carmo
Membro

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

PREVNAS

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS  Fl  RENDA FIXA  LP  (11.060.913/0001-10)

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS  Fl  RENDA FIXA (10.740.670/0001-06)

CAIXA  RV  30  Fl  MULTIMERCADO  LP  (03.737.188/0001-43)

CAIXA  SMALL CAPS  ATIVO  Fl  AÇÕES (15.154.220/0001-47)

DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS

SICREDI INSTITUCIONAL  Fl  RENDA FIXA REFERENCIADO IRF-M  LP  (13.081.159/0001-20)

SICREDI INSTITUCIONAL  FIG  RENDA FIXA REFERENCIADO IMA-B  LP  (11.087.118/0001-15)

SICREDI SCHRODERS IBOVESPA FIAÇÕES (06.051.151/0001-55)

CAIXA INDEXA BOLSA AMERICANA  Fl  MULTIMERCADO  LP  (30.036.235/0001-02)

BB AÇÕES BOLSA AMERICANA FIAÇÕES (36.178.569/0001-99)

NOVA ALVORADA DO SUL/MS, 14 de Junho de 2021.

Ana Léa  Manso  Vie a Copefti
Membrá

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL:  prevnas.dirporevnasansmov.br  Fone: (67) 34561000

	Page 1
	Page 2